



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA CRUZ
Provincia de Huaylas – Áncash



Santa Cruz, 03 de junio 2025

OFICIO N° 132-2025-MDSC/A

Señor.
WILSON VARA MALLQUI
DIRECTOR GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS.

Jirón Junin Nro. 319 – Cercado de Lima, Lima

Presente. -

Asunto: Solicito publicación del CMN 2025-2027 en la sede digital del MEF.

Referencia: Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras

De mi consideración:

Mediante el presente me dirijo a usted a fin de saludarlo cordialmente a nombre de la **MUNICIPALIDAD DISTRITAL SANTA CRUZ** con RUC: **20146920374**; y asimismo, y en merito al documento de la referencia, de acuerdo a la segunda disposición complementaria final, hace mención lo siguiente "En caso no se cuente con una sede digital para publicar la información de la PMBSO, esta se remite a la DGA para su publicación en la sede digital del Ministerio de Economía y Finanzas", en ese contexto solicito a quien corresponda publicar el CMN de la Municipalidad Distrital de Santa Cruz en la sede digital del MEF.

Sin otro en particular, hago propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi especial consideración.

Adjunto:

- Anexo 4: Cuadro Multianual de Necesidades Bienes, Servicios y Obras 2025 - 2027

Atentamente.


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA CRUZ
Ampelio Inocente Chávez Crispín
DNI. 40382047
ALCALDE



www.gob.pe/munisantacruz-ancash
Plaza de Armas de Huaripampa s/n
Distrito de Santa Cruz, Provincia de Huaylas, Región Ancash, Perú
Email: mesadepartesmunisantacruz@gmail.com
Municipalidad Distrital de Santa Cruz

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA CRUZ
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 300178

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/						
840500010012	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO			23,000.00	27,800.00	23,000.00	27,800.00	23,000.00	27,800.00	23,000.00	27,800.00	0.00	0.00				
2.3.2 7.14 98	S	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS	SERVICIO			309,200.00	327,600.00	309,200.00	327,600.00	309,200.00	327,600.00	309,200.00	327,600.00	0.00	0.00				
070500030806	S	SERVICIO DE ENFERMERIA	SERVICIO			22,500.00	27,800.00	22,500.00	27,800.00	22,500.00	27,800.00	22,500.00	27,800.00	0.00	0.00				
070500040014	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EDUCACION	SERVICIO			22,500.00	27,800.00	22,500.00	27,800.00	22,500.00	27,800.00	22,500.00	27,800.00	0.00	0.00				
070500040016	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA	SERVICIO			12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00				
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO			17,400.00	17,400.00	17,400.00	17,400.00	17,400.00	17,400.00	17,400.00	17,400.00	0.00	0.00				
071100380182	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PRESUPUESTO	SERVICIO			18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00				
071100380264	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EDUCACION INICIAL	SERVICIO			7,000.00	8,400.00	7,000.00	8,400.00	7,000.00	8,400.00	7,000.00	8,400.00	0.00	0.00				
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			39,600.00	39,600.00	39,600.00	39,600.00	39,600.00	39,600.00	39,600.00	39,600.00	0.00	0.00				
071100380381	S	SERVICIO DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO EN ESTUDIOS DE PREINVERSION	SERVICIO			15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00				
071100380387	S	SERVICIO DE OPERACION DE EQUIPOS DE RADIO	SERVICIO			7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	0.00	0.00				
071100385453	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE PERIODISMO	SERVICIO			6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	0.00	0.00				
071100385999	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	SERVICIO			9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	0.00	0.00				
071100433981	S	SERVICIO DE COORDINACION PARA DESARROLLO DE PROGRAMAS SOCIALES	SERVICIO			10,200.00	10,200.00	10,200.00	10,200.00	10,200.00	10,200.00	10,200.00	10,200.00	0.00	0.00				
071100435487	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO	SERVICIO			7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	0.00	0.00				
071100436821	S	SERVICIO DE EJECUCION DE CONTROL SIMULTANEO	SERVICIO			10,800.00	10,800.00	10,800.00	10,800.00	10,800.00	10,800.00	10,800.00	10,800.00	0.00	0.00				
071100438157	S	SERVICIO DE REGISTRO DE CONTRATOS DE CONSULTORIA EN EL SISTEMA DE REGISTRO PARA EL CONTROL DE CONTRATOS DE CONSULTORIA EN EL ESTADO	SERVICIO			9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	0.00	0.00				
071100440608	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y ORIENTACION EN AUXILIAR EN EDUCACION	SERVICIO			35,000.00	42,000.00	35,000.00	42,000.00	35,000.00	42,000.00	35,000.00	42,000.00	0.00	0.00				
120300330012	S	SERVICIO DE MONITOREO DE AREAS TECNICAS MUNICIPALES Y ORGANIZACIONES COMUNALES	SERVICIO			12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00				
210100010086	S	SERVICIO DE ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DEL ARCHIVO INSTITUCIONAL	SERVICIO			9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	0.00	0.00				
210100010484	S	SERVICIO SECRETARIAL	SERVICIO			13,800.00	13,800.00	13,800.00	13,800.00	13,800.00	13,800.00	13,800.00	13,800.00	0.00	0.00				
210100010882	S	SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO MOTORIZADO	SERVICIO			5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00				
210100011101	S	SERVICIO DE OPERACION DE MAQUINARIA PESADA TRACTOR ORUGA	SERVICIO			12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00				
210100040136	S	SERVICIO DE REGISTRO DE DOCUMENTOS EN SISTEMA DE TRAMITE DOCUMENTARIO	SERVICIO			7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	0.00	0.00				



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA CRUZ
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300178

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2025		2026		2027		2028							
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
PROGRAMACION: C.M.N.					428,187.00	443,700.00	408,875.00	443,700.00	408,875.00								
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					373,887.00	391,560.00	355,875.00	391,560.00	355,875.00								
Meta: 3 - ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE GALLES Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS					2,375.00	12,000.00	2,375.00	12,000.00	2,375.00								
Actividad Operativa: C0001 - Gerencia permanente-actividad					2,375.00	12,000.00	2,375.00	12,000.00	2,375.00								
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					875.00	0.00	875.00	0.00	875.00								
172100070022	B	PETROLEO DIESEL D5	GALON	17.500000	50.00	875.00	0.00	0.00	50.00	875.00	0.00	0.00	50.00	875.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00								
646300070054	B	CILINDRO METAL X 200 L	UNIDAD	150.000000	10.00	1,500.00	0.00	0.00	10.00	1,500.00	0.00	0.00	10.00	1,500.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00							
901000050001	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00							
901500020008	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS	SERVICIO		0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00							
Meta: 18 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					371,812.00	379,500.00	353,500.00	379,500.00	353,500.00								
Actividad Operativa: C0001 - Gerencia permanente-actividad					371,812.00	379,500.00	353,500.00	379,500.00	353,500.00								
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					6,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
172100070022	B	PETROLEO DIESEL D5	GALON	17.500000	350.00	6,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					11,987.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
503300250094	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	5.000000	42.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120146	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 320 HOJAS	UNIDAD	16.000000	26.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.000000	318.00	1,908.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	1.000000	354.00	354.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	8.000000	21.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	8.000000	46.00	368.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120014	B	MICA PROTECTORA DE DIAPOSITIVAS TAMAÑO A4	UNIDAD	1.000000	21.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA CRUZ
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 300178

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
711100010028	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	1.000000	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	3.500000	42.00	147.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	40.000000	17.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
715000120023	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	16.000000	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010527	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA ECOLOGICO COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	76.00	152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010530	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA ECOLOGICO RETRACTIL COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	24.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010532	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA ECOLOGICO RETRACTIL ROJO	UNIDAD	2.000000	22.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000040048	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2H SIN BORRADOR	UNIDAD	1.000000	17.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	18.000000	130.00	2.340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	15.000000	248.00	3.720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200050234	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMPAQUE X 500	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	1.000000	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200170047	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR LILA	UNIDAD	1.000000	35.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
767400051294	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN	UNIDAD	25.000000	13.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
767400051295	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA	UNIDAD	25.000000	13.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
767400051296	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO	UNIDAD	25.000000	13.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
767400051300	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO	UNIDAD	25.000000	13.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.3.1.2		SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA			44,300.00	51,900.00			44,300.00	51,900.00			44,300.00	51,900.00					
840500010002	S	SERVICIO DE GUARDIANIA	SERVICIO		21,300.00	24,300.00			21,300.00	24,300.00			21,300.00	24,300.00					



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA CRUZ
 NRO IDENTIFICACION 320178

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES						52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00	
Meta: 18 - ELABORACION DE ESTUDIOS Y PERFILES						52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00	
Actividad Operativa: C0002 - Gerencia permanente-proyecto						52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00	
2.6 8 1.2 1 ESTUDIO DE PREINVERSION						52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00	
070100163064	S	CONSULTORIA PARA ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION NIVEL DE PERFIL	SE PUNTO		34,600.00	34,600.00		34,600.00		34,600.00		34,600.00		34,600.00		34,600.00		34,600.00	
071100440249	S	SERVICIO DE EVALUACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION	SE PUNTO		15,600.00	15,600.00		15,600.00		15,600.00		15,600.00		15,600.00		15,600.00		15,600.00	
TOTAL GENERAL S/						426,187.00		443,700.00		469,075.00		443,700.00		469,075.00		443,700.00		469,075.00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad con la representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA CRUZ
 ROBERTO ALBA MALGARJO LAVERIANO
 DNI: 42653317

Firma 1: Responsable del Área (Funcionario) en la gestión de la CAP.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA CRUZ
 AMPOLIO INOCENTE CHATEZ CRAPAN
 DNI: 40332247

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.